[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июня 2022г. № 275
                        г. Касли

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов Каслинского городского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов Каслинского городского поселения (Приложение №1).

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          3.Общему отделу администрации (Герасимчук С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

          4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Каслинского городского поселения Д.Н. Дерябина.
Глава Каслинского городского поселения

         Е.Н. Васенина

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

Каслинского городского поселения                                                 Д.Н. Дерябин

Начальник юридического

отдела администрации Каслинского

городского поселения                                                                       И.В. Беспалова

Заместитель начальника отдела городской

инфраструктуры администрации

Каслинского городского поселения                                                А.А. Кононова

Начальник общего отдела

администрации Каслинского городского поселения                   С.В. Герасимчук

Рассылка: в дело  - 1, Герасимчук С.В.- 1, ОГИ – 1.

Исполнитель:

специалист по благоустройству

администрации Каслинского

городского поселения                                                                      О.Н. Ахлюстина
8(35149) 2-55-92

	Приложение №1

к постановлению администрации

Каслинского городского поселения

№_____ от _________

НОРМАТИВЫ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД

ДЛЯ АБОНЕНТОВ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Допустимые к сбросу концентрации загрязняющих веществ в принимаемых (отводимых) сточных водах в систему канализации города Касли от объектов абонентов

	№ п/п
	Наименование загрязняющих веществ состава сточных вод
	Допустимые к сбросу концентрации загрязняющих веществ, принимаемых (отводимых) сточных вод в канализацию (ДК), мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	300,0

	2
	Сухой остаток
	600,0

	3
	Сульфаты
	50,0

	4
	Хлориды
	100,0

	5
	Аммоний-ион
	25,0

	6
	Железо
	0,555

	7
	Фосфат (по Р)
	12,0

	8
	СПАВ
	0,117

	9
	БПК полн.
	17,143

	10
	Нефтепродукты
	0,938

	11
	Никель
	0,033

	12
	Хром
	0,024

	13
	Медь
	0,185

	14
	Цинк
	0,117

	15
	Жиры, масла
	0,00

	16
	Температура сточных вод, °С
	40

	17
	Водородный показатель (рН)
	6-9